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Документация по планировке территории разработана в соответствии с
государственными нормами и стандартами, градостроительным заданием,
техническими регламентами и другими нормативными правовыми актами,
регулирующими отношения в области градостроительства и действующими на
момент разработки документации по планировке территории.

___________Д.А. Байжанов

Подпись№ Должность Ф.И.О.

Разработал
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инженер-проектировщик

начальник отдела

Антипова Е.А.

Байжанов Д.А.
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126/21-ПМ

Обозначение Наименование Стр.

Содержание

Обозначение Наименование Стр.

Основная (утверждаемая) часть
документации по планировке территории

9

Графическая часть

8

Перечень и сведения о площадях, возможных способах
образования, видах разрешенного использования
образуемых земельных участков

10

Перечень и сведения о площадях, возможных способах
образования, видах разрешенного использования
образуемых земельных участков, которые будут отнесены к
территориям общего пользования или имуществу общего
пользования, в том числе в отношении которых
предполагаются резервирование и (или) изъятие для
государственных или муниципальных нужд

Чертеж межевания территории   М 1:1000

7

Пояснительная записка

1.1

1.2

1.3
Сведения о границах территории, в отношении которой
утвержден проект межевания территории 10
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Материалы по обоснованию
документации по планировке территории

Технико-экономические показатели

Исходно-разрешительная  документация

Обозначение Наименование Стр.

Исходные материалы

15

126/21-ПМ

Сведения об образуемых земельных участках

Сведения о наличиии объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) федерального,
регионального и местного значения в границах разработки
документации по планировке территории

Сведения о территории в границах разработки
документации по планировке территории

Сведения о соответствии разработанной документации по
планировке территории требованиям законодательства о
градостроительной деятельности 

Сведения о ранее утвержденной градостроительной
документации в границах разработки документации по
планировке территории

Ведомость координат характерных точек границ
образуемых земельных участков

Обоснование принятых решений

Сведения о наличии особо охраняемых природных
территорий в границах разработки документации по
планировке территории

Схема существующего использования территории М 1:1000

19

18

18

16

17

16

17Сведения о зонах  с особыми условиями использования
территории в границах разработки документации по
планировке территории

18

Схема расположения элемента в планировочной структуре
города М 1:500

Информация о необходимости установления (изменения)
красных линий

20

14

Графическая часть

Пояснительная записка

2.1

  2.1.1

2.2

15

15

2.3

2.4

2.4.1

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.4.5

Экспликация земельных участков, расположенных в
границах разработки документации по планировке
территории, сведения о которых внесены в Единый
государственный реестр недвижимости

2.5

2.5.1

2.5.2
Информация о необходимости установления публичных
сервитутов

Обоснование размеров земельных участков под
многоквартирными домами

20

202.5.3

2.6

Расчет размеров земельных участков под
многоквартирными домами

21

23

2.5.4

13

12

242.6.1
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Обозначение Наименование Стр.

Приложения (копии нормативных документов)

Приложение А Приказ министерства градостроительной деятельности и
развития агломераций Нижегородской области

Приложение Б

Приложение В

126/21-ПМ

Градостроительное задание

Сведения из ФГБУ " ФКП Росреестра" по Нижегородской
области

Приложение Г

Технический отчет по инженерно-геодезическим изысканиям
на объекте, уведомление ГБУ НО "Институт развития
агломерации Нижегородской области" о размещении в
ГИСОГД НО технического отчета по топографической съемке

Сведения из МКУ "Городской центр градостроительства и
архитектуры"

Приложение Д

Приложение Е Копии технических паспортов зданий из администрации
Приокского района города Нижнего Новгорода



Основная (утверждаемая) часть
документации по планировке территории

Графические материалы
Пояснительная записка



Основная (утверждаемая) часть
документации по планировки

территории

МБУ
"Нижегородгражданпроект"

ПМ

Проект межевания территории в границах улиц Батумская, Столетова,
Бонч-Бруевича, Героя Елисеева в Приокском районе города Нижнего

Новгорода

126/21-ПМ

Чертеж межевания территории
М 1:1000

Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №док. Дата

Разработал

БайжановНач.отдела

Н.контроль Байжанов

Антипова

Условные обозначения:

границы разработки проекта межевания территории

красные линии

границы земельных участков, сведения о которых внесены в Единый

государственный реестр недвижимости, и их кадастровые номера

границы кадастровых кварталов и их номера

существующие здания и сооружения

границы образуемых земельных участков и их номера

характерные точки границ образуемых земельных
участков и их номера

Категория
земель

Местоположенеи
(адрес) земельного

участка

Вид разрешенного
использования

земельного участка

Земли
населенных

пунктов

Условный номер
земельного

участка

Площадь
земельного
участка, м2

2 470, 5
Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Бонч-Бруевича, 10

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Столетова, 1

52:18:0080026:ЗУ1

1948,2

2011,9

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Столетова, 3

Малоэтажная
многоквартирная
жилая застройка

Возможный способ
образования

земельного участка

Земельные участки
образуются из

земель,
государственная
собственность на

которые не
разграничена

52:18:0080026:ЗУ2

52:18:0080026:ЗУ3

52:18:0080026:ЗУ4

52:18:0080026:ЗУ5

52:18:0080026:ЗУ6

52:18:0080026:ЗУ7

52:18:0080026:ЗУ8

52:18:0080026:ЗУ9

52:18:0080026:ЗУ10

52:18:0080026:ЗУ11

52:18:0080026:ЗУ12

52:18:0080026:ЗУ13

1621,6

1053,6

1033,8

1510,9

1428,5

837,8

835,5

832,1

948,6

957,1

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Столетова, 5

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Столетова, 7

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Батумская, 12

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Батумская, 14

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Елисеева, 1

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Елисеева, 2

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Елисеева, 3

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Елисеева, 4

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Елисеева, 5

Нижегородская обл., г. Нижний
Новгород, Приокский район, ул.

Елисеева, 6

52:18:0080026

52:18:0080026
1

2

52:18:0080026:ЗУ2

красная л
иния

кр
асн

ая л
и
н
и
я

кр
асн

ая л
и
н
и
я

52:18:0080026:ЗУ1

52:18:0080026:ЗУ3

52:18:0080026:ЗУ4

52:18:0080026:ЗУ5

52:18:0080026:ЗУ6

52:18:0080026:ЗУ7

52:18:0080026:ЗУ8

52:18:0080026:ЗУ9

52:18:0080026:ЗУ10

52:18:0080026:ЗУ11

52:18:0080026:ЗУ12

52:18:0080026:ЗУ13

красная л
иния

52:18:0080026:4

52:18:0080026:1

52:18:0080026:4 52:18:0080026:ЗУ1

1

3

4

5

6

7

11

17

24

29

39

43

46

8

12

47

42

18

23

27

30

38

31

9

13

19

22

26

32

37

41

44

48

10

14

20

21

25

28

33

36

40

45

15

34

35

16

С

Примечания:
1. Чертеж разработан на основе инженерно-геодезических
изысканий, выполненных МБУ "Нижегородгражданпроект" в
2021 г.
2. Система координат - ГСК 52.

Экспликация образуемых земельных участков
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Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №док. Дата

АнтиповаРазработал

БайжановНач.отдела

Н.контроль Байжанов

МБУ
«Нижегородгражданпроект»

ПМ

Проект межевания территории в границах улиц Батумская, Столетова,
Бонч-Бруевича, Героя Елисеева в Приокском районе города Нижнего

Новгорода

1.1 Перечень и сведения о площадях, возможных способах образования,
видах разрешенного использования образуемых земельных участков

Пояснительная записка

2 470, 5

1948,2

2011,9

1621,6

1053,6

1033,8

1510,9

1428,5

837,8

835,5

832,1

948,6

957,1

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул. Бонч-
Бруевича, 10

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул.
Столетова, 1

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул.
Столетова, 3

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул.
Столетова, 5

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул.
Столетова, 7

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул.
Батумская, 12

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул.
Батумская, 14

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул. Героя
Елисеева, 1

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул. Героя
Елисеева, 2

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул. Героя
Елисеева, 3

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул. Героя
Елисеева, 4

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул. Героя
Елисеева, 5

Нижегородская обл., г.
Нижний Новгород,

Приокский район, ул. Героя
Елисеева, 6

Малоэтажная
многоквартирная
жилая застройка

Земельные
участки

образуются из
земель,

государственная
собственность на

которые не
разграничена

Земли
населенных

пунктов

Условный
номер

земельного
участка

Площадь
земельного
участка, м2

Вид разрешенного
использования

земельного
участка

Местоположение (адрес)
земельного участка

Возможный
способ

образования
земельного

участка

Категория
земель

52:18:0080026:ЗУ1

52:18:0080026:ЗУ2

52:18:0080026:ЗУ3

52:18:0080026:ЗУ4

52:18:0080026:ЗУ5

52:18:0080026:ЗУ6

52:18:0080026:ЗУ7

52:18:0080026:ЗУ8

52:18:0080026:ЗУ9

52:18:0080026:ЗУ10

52:18:0080026:ЗУ11

52:18:0080026:ЗУ12

52:18:0080026:ЗУ13

9
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границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания
территории

характерные точки границ территории, в отношении которой утвержден
проект межевания территории

Условные обозначения:

10

1.3 Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект
межевания территории

1.2 Перечень и сведения о площадях, возможных способах образования,
видах разрешенного использования образуемых земельных участков,
которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу
общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных
нужд

Документацией по планировке территории не предусматривается образование
земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования
или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых
предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или
муниципальных нужд.

1

2

3

4

5

1
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X Y

Координаты, м

Ведомость координат характерных точек границ территории, в отношении которой
утвержден проект межевания территории

Номер
характерной

точки

524001.99

524055.59

523829.73

523774.79

524001.99

2214745.13

2214822.82

2214986.31

2214913.78

2214745.13

1

3

2

4

5

11

Система координат: ГСК 52

523881.53 2214834.57

1



 

Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɨ 

ɝɪɚɞɨɫɬɪɨɢɬɟɥьɧɨɣ ɞɟяɬɟɥьɧɨɫɬɢ ɢ ɪɚɡɜɢɬɢя ɚɝɥɨɦɟɪɚɰɢɣ  

ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ 

 

ɉ Ɋ ɂ К Ⱥ Ɂ   
 

__________________                №   ________________
ɝ. ɇɢɠɧɢɣ ɇɨɜɝɨɪɨɞ 

 
 

              

  

 

ȼ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫɨ ɫɬɚɬɶɹɦɢ 82, 41, 41.1, 43, 46 Ƚɪɚɞɨɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɨɝɨ ɤɨɞɟɤɫɚ 

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ, ɩɭɧɤɬɨɦ 3 ɫɬɚɬɶɢ 21 Ɂɚɤɨɧɚ ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɨɬ            

23 ɞɟɤɚɛɪɹ 2014 ɝ. № 197-Ɂ «Ɉ ɩɟɪɟɪɚɫɩɪɟɞɟɥɟɧɢɢ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɩɨɥɧɨɦɨɱɢɣ ɦɟɠɞɭ 

ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ 

ɨɛɥɚɫɬɢ ɢ ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɜɥɚɫɬɢ ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ», ɩɭɧɤɬɨɦ 

3.1.9 ɉɨɥɨɠɟɧɢɹ ɨ ɦɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɟ ɝɪɚɞɨɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɢ ɪɚɡɜɢɬɢɹ 

ɚɝɥɨɦɟɪɚɰɢɣ ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ, ɭɬɜɟɪɠɞɟɧɧɨɝɨ ɩɨɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɟɦ 

ɉɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɨɬ 16 ɚɩɪɟɥɹ 2020 ɝ. № 308 ɢ ɜ ɫɜɹɡɢ ɫ 

ɨɛɪɚɳɟɧɢɟɦ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ ɝɨɪɨɞɚ ɇɢɠɧɟɝɨ ɇɨɜɝɨɪɨɞɚ ɨɬ 11 ɦɚɪɬɚ 2021 ɝ.              

№ ɋɥ-07-01-141846/21 

ɩ ɪ ɢ ɤ ɚ ɡ ɵ ɜ ɚ ɸ: 

1. Ɋɚɡɪɟɲɢɬɶ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ ɝɨɪɨɞɚ ɇɢɠɧɟɝɨ ɇɨɜɝɨɪɨɞɚ ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɭ 

ɩɪɨɟɤɬɚ ɦɟɠɟɜɚɧɢɹ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɭɥɢɰ Ȼɚɬɭɦɫɤɚɹ, ɋɬɨɥɟɬɨɜɚ, Ȼɨɧɱ-

Ȼɪɭɟɜɢɱɚ, Ƚɟɪɨɹ Еɥɢɫɟɟɜɚ ɜ ɉɪɢɨɤɫɤɨɦ ɪɚɣɨɧɟ ɝɨɪɨɞɚ ɇɢɠɧɟɝɨ ɇɨɜɝɨɪɨɞɚ, ɡɚ ɫɱɟɬ 

ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ, ɫɨɝɥɚɫɧɨ ɩɪɢɥɚɝɚɟɦɨɣ ɫɯɟɦɟ № 126/21. 

2. ɍɫɬɚɧɨɜɢɬɶ, ɱɬɨ ɩɪɨɟɤɬ ɦɟɠɟɜɚɧɢɹ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɭɥɢɰ 

Ȼɚɬɭɦɫɤɚɹ, ɋɬɨɥɟɬɨɜɚ, Ȼɨɧɱ-Ȼɪɭɟɜɢɱɚ, Ƚɟɪɨɹ Еɥɢɫɟɟɜɚ ɜ ɉɪɢɨɤɫɤɨɦ ɪɚɣɨɧɟ 

ɝɨɪɨɞɚ ɇɢɠɧɟɝɨ ɇɨɜɝɨɪɨɞɚ ɞɨɥɠɟɧ ɛɵɬɶ ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɟɧ ɜ ɦɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɨ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 ɢɸɧɹ 2021 ɝ.  07-02-02/110 

 

 Ɉ ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɟ ɩɪɨɟɤɬɚ ɦɟɠɟɜɚɧɢя ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 
ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɭɥɢɰ Бɚɬɭɦɫɤɚя, Сɬɨɥɟɬɨɜɚ, 

Бɨɧɱ-Бɪɭɟɜɢɱɚ, Гɟɪɨя Еɥɢɫɟɟɜɚ ɜ ɉɪɢɨɤɫɤɨɦ 
ɪɚɣɨɧɟ ɝɨɪɨɞɚ ɇɢɠɧɟɝɨ ɇɨɜɝɨɪɨɞɚ 

 



 2 

ɝɪɚɞɨɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɢ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɚɝɥɨɦɟɪɚɰɢɣ ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ 

ɨɛɥɚɫɬɢ ɧɟ ɩɨɡɞɧɟɟ ɲɟɫɬɢ ɦɟɫɹɰɟɜ ɫɨ ɞɧɹ ɢɡɞɚɧɢɹ ɧɚɫɬɨɹɳɟɝɨ ɩɪɢɤɚɡɚ. 

3. Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɭ ɝɪɚɞɨɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɢ ɪɚɡɜɢɬɢɹ 

ɚɝɥɨɦɟɪɚɰɢɣ ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ: 

3.1 ɇɚɩɪɚɜɢɬɶ ɧɚɫɬɨɹɳɢɣ ɩɪɢɤɚɡ ɝɥɚɜɟ ɝɨɪɨɞɚ ɇɢɠɧɟɝɨ ɇɨɜɝɨɪɨɞɚ ɞɥɹ 

ɟɝɨ ɨɩɭɛɥɢɤɨɜɚɧɢɹ ɢ ɪɚɡɦɟɳɟɧɢɹ ɧɚ ɨɮɢɰɢɚɥɶɧɨɦ ɫɚɣɬɟ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ ɝɨɪɨɞɚ 

ɇɢɠɧɟɝɨ ɇɨɜɝɨɪɨɞɚ ɜ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-ɬɟɥɟɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɨɣ ɫɟɬɢ «ɂɧɬɟɪɧɟɬ».  

3.2  Ɋɚɡɦɟɫɬɢɬɶ ɧɚɫɬɨɹɳɢɣ ɩɪɢɤɚɡ ɧɚ ɨɮɢɰɢɚɥɶɧɨɦ ɫɚɣɬɟ ɦɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɚ ɜ 

ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-ɬɟɥɟɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɨɣ ɫɟɬɢ «ɂɧɬɟɪɧɟɬ». 

4. ɇɚɫɬɨɹɳɢɣ ɩɪɢɤɚɡ ɜɫɬɭɩɚɟɬ ɜ ɫɢɥɭ ɫɨ ɞɧɹ ɟɝɨ ɩɨɞɩɢɫɚɧɢɹ. 

 

 

 

ɂ.ɨ. ɦɢɧɢɫɬɪɚ                                                                                                ɋ.Ƚ. ɉɨɩɨɜ 
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ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 

ɤ ɩɪɢɤɚɡɭ ɦɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɚ ɝɪɚɞɨɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɨɣ 

ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɢ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɚɝɥɨɦɟɪɚɰɢɣ 
ɇɢɠɟɝɨɪɨɞɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ 

ɨɬ 7 ɢɸɧɹ 2021 ɝ. № 07-02-02/110 

 

 

ɋɯɟɦɚ ɝɪɚɧɢɰ ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɢ 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɢ ɩɨ ɩɥɚɧɢɪɨɜɤɟ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 
 

 

Ɂɚɤɚɡɱɢɤ: Ⱥɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɹ ɝɨɪɨɞɚ ɇɢɠɧɟɝɨ ɇɨɜɝɨɪɨɞɚ 
Ⱥɪɯ. № 

126/21 


